IN nomine sanctæ & indiuiduæ Trinitatis. Ego IOANNES, Dei gratia Cameracensis Episcopus, omnibus tam modernis quam posteris, in perpetuum.

Præsentium attestatione tam modernis quam posteris notum fieri volumus, quod quædam matrona, IOTHA nomine, spiritu pietatis ducta, pro anima sua & GOSVINI mariti sui, & prædecessorum

rum suorum, redditus decem marcarum in ecclesia Antverpiensi ad vsum vnius præbendæ, instituit: ita quod in ea statim eligeretur Canonicus, qui in fratrem receptus, cum Canonicis suis æqua fructuum gauderet possessione; redditus verò prædicti in vsum cederent communitatis. Ad quam præbendam Præpositus & Capitulum Antverpiense, communi voto, Ioannem acolytum canonicè in fratrem & Canonicum elegerunt.

Quam institutionem, & canonicam eiusdem præbendæ collationem præsentium auctoritate confirmatam, tam ipsam quàm alias ecclesiæ præbendas sub nostra protectione suscipimus; sub anathematis interminatione districtiùs inhibētes, ne aliquis de cetero huic nostræ confirmationi se opponat, aut præsumat de prædictis, seu quibuscumque alijs ecclesiæ iustis possessionibus, quas ad præsens possident, vel in futurum poterunt adipisci, dictæ ecclesiæ Canonicos molestare.

Quod vt debitam obtineat firmitatem, præsentem fecimus conferri paginam, sigilli nostri caractere roboratam. Actum anno 1203. Verbi incarnati millesimo ducentesimo tertio.

C A P V T L X I I.

Roberti Præpositi & Capituli Antverpiensis tabula de decimis & prædijs in Milleghem, emptis per Iotham matronam.

IN nomine sanctæ Trinitatis, ego ROBERTVS, ecclesiæ B. Mariæ in Antverpia Præpositus, & quod mecum est Capitulum, notum facimus vniuersis, præsentem paginam inspecturis,

Quòd quædam matrona, IOTHA nomine, spiritu pietatis ducta, ad comparandos redditus decem marcarum, se ecclesiæ nostræ obligauit, & filium suum Ioannem, Concanonicum nostrum, huius rei fideiussorem interposuit, sub tali quidem forma, vt in ea nouus institueretur Canonicus, ibidem in perpetuum ministraturus.

Postmodum verò, cum duos manipulos decimæ de MILLENGHEM, & quædam alia bona in eadem villa, consilio domini Ducis, & nostro comparasset, & eorundem bonorum inuestituram de manu domini Ducis ecclesia recepisset, vt ipsam à præmissa obligatione, & filium à fideiussoria cautione absolueremus, postulauit.

Y y 2

Nos

Nos verò iustæ petitioni ipsius debitum præbentes assensum, bona præmissa, cum omni commodo vel incommodo, quod in posterum posset prouenire, in communitatem nostram recepimus; ipsamque & filium in præmissis obligationibus de tanta parte reddituum, quantam de præmissis bonis annuatim prouenire contigerit, omnimodis absoluius. Et tali quidem facta æstimatione, vt tria sistaria siliginis pro marca, & quattuor sistaria hordei similiter pro marca computentur.